

# Kayıplar konusunda zamanla yarışılıyor. Kayıp Şahıslar Komitesi'nin Türk Üyesi Gülden Plümer Küçük, defnedilmenin ve sevdiğinin akıbetini bilmenin bir insan hakkı olduğunu vurguladı. 243 Türk ve 829 Rum hâlâ kayıp; zaman tükeniyor

**"BİLGİSİ OLANLAR KONUŞMALI"...**  
Kayıp Şahıslar Komitesi'nin Türk Üyesi Gülden Plümer Küçük, "Sevdiğinin akıbetini bilmek ve defnedilmenin bir insan hakkı" olduğuna dikkat çekti. Küçük, kayıp yakınlarının yarım asırlık süredir, içinde bulunduğu psikolojik durumun oldukça acı verici olduğunu belirterek kayıplar konusunda bilgi saklayanlara "konuşun" çağrısı yaptı.

**Mustafa GÜRSEL**

Kıbrıs Adası'nın kapanmamış kanayan yarası olan kayıplar konusunda zaman, kayıp şahısların ve bir ömürdür onları bekleyen sevenlerinin aleyhine çalışıyor...

Kayıplar konusunda bilgisi olup da hâlâ konuşmayanlar ve bildiklerini mezara götürenler var. Bu nedenle çok sayıda kayıp yakını eşine, evladına, ana babasına bir mezar yaptırma "hakkına" kavuşmadan yaşlandı. Bazıları yaşama veda etti... Bu nedenle, bir kör kuyunun dibinde, aceleyle kazılmış bir çukurda, bir ıssız ovada, tepede, dağda, "defnedilme hakkına saygı gösterilmesini" bekleyen kayıplar, hâlâ öylece duruyorlar.  
243 Türk ve 829 Rum, hâlâ kayıp.

**Küçük: İnsan hakkıdır**

Kayıp Şahıslar Komitesi'nin

**Defnedilmek bir insan hakkıdır**  
Kayıp şahıslarla ilgili bilgilerinizi paylaşın



**KAYIP SAHISLAR KOMİTESİ** Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir

**Telefonunuz bir ailenin umudu olabilir**  
Kayıp şahıslarla ilgili bilgilerinizi paylaşın



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilir



**Gülden Plümer Küçük**

Türk Üyesi Gülden Plümer Küçük, "Sevdiğinin akıbetini bilmek ve defnedilmenin bir insan hakkı" olduğuna dikkat çekti. Küçük, gömü yeri bulunamayan kayıpların ve yakınlarının bu haktan mahrum kaldıklarını vurguladı.

Türk Üye Küçük, KIBRIS'a yaptığı açıklamada, kayıp yakınlarının yarım asırlık süredir, içinde bulunduğu psikolojik durumun oldukça acı verici olduğunu belirtti ve kayıplar konusunda bilgi saklayanlara "konuşun" çağrısı yaptı.

**"Acılar aynıdır"**

"İnandığı din ve konuştuğu

dil ne olursa olsun, tüm kayıp yakınlarının acısı aynıdır. Tüm kayıp yakınlarının bekleyişi, benzerdir" diyen Küçük, bilgi sahibi olanların yaşlanması ve bazılarının ölmesi, bilenlerin konuşmaktan geri durması, arazideki değişimler ve yapılaşmadan dolayı son yıllarda gömü yerlerine ulaşmakta zorlandıklarını kaydetti. Kayıplar Komitesi Türk Üyesi Küçük, şöyle dedi:

"Oysa ki, kayıplarını defnedebilmek için bekleyen aileleri vardır. Bu kayıp yakınlarının da artık yaşları ilerlemiştir. Hayata gözlerini yummadan sevdiklerini defnedebilmeyi



**Sevilay ALTINÇUBUK**

istemektedirler. Bu yüzden Kayıp Şahıslar Komitesi çalışmalarını, zamanla yarışır şekilde yürütmektedir.

Lütfen, gömü yeri veya kayıplarla ilgili bilgisi olanlar Kayıp Şahıslar Komitesi'nin ücretsiz bilgi hattı olan 181'i veya 2281586 numaralı telefonu arayarak bizlere ulaşsın. Kayıpların bulunmasına yardım etsin, bir aileye ümit olsun...

Bilgi paylaşabilmek için ille de 1963-64 ve 1974'ü yaşamış vakit geçirenler; avcılar, çiftçiler, çobanlar, mantar/ayrelli toplayanlar, fotoğrafçılar, yürüyüşçüler, bisikletçiler de gördükleri kemik-kıyafet parçalarını,



**Panayota PAVLOU**

şüpheli durumları bizlerle paylaşabilir..."

**"Sadece kayıpları arıyoruz"**

Kayıp Şahıslar Komitesi Türk Üyesi Gülden Plümer Küçük, bilgi paylaşan kişilerin kesinlikle gizli tutulduğunu da vurguladı. Küçük, "Bizler kimlerin öldürdüğünü, nelerin yaşandığını değil, sadece gömü yerlerini ve kayıpları arıyoruz" dedi.

**Bin 510 Rum ve 492 Türk...**

Küçük'ün verdiği bilgiye göre, bugüne kadar bin 258 olası gömü yeri kazıldı. Bu kazılar sonucunda 249 Kıbrıslı Türk ve 681 Kıbrıslı Rum

kayıptan geriye kalanlar tespitleri yapıldı ve defnedilmek üzere teslim edildi. Hâlâ yerlerinin bulunamayan 243 Kıbrıslı Türk ve 829 Kıbrıslı Rum kayıp bulunuyor. İki toplama toplam iki bin beş yüz bin 510 Rum ve 492 Türk...

Kayıp Şahıslar Komitesi 1981'de kuruldu. 2006'da, "Genel Tespiti ve Kalıtım Projesi" çerçevesinde İnsan haklarına ilişkin amacıyla çalışan 1963-64 ve 1974 dönemlerinde kayıp Kıbrıslı Türk ve Rum kayıplarını gömü yerlerini arıyor ve kazıyor. Geriye kalanları defnedilme üzere ailelerine teslim ediyor.

İki toplama bin beş yüzünlük üyenin görüşleri kararlaştırılarak, Rum üye ve Kıbrıslı Türk Milletleri temsil eden üye. Komitede Kıbrıslı Rum ve Kıbrıslı Rum insanları ve personeli yapıyor. Komite, adasının gerçek profesyonellik ve çerçevesinde, modelle çalışıyor.

## Lakkotripis doğal gaz şirketlerini çağıracak

Rum Enerji, Ticaret ve Turizm Bakanı Yorgos Lakkotripis'in, enerji alanında değerlendirme ve planlama yapmak için ExxonMobil, Total ve ENI şirketlerini toplantıya çağıracağı belirtildi. Politika gazetesi "Lakkotripis'in Girişimiyle Günlerde, Terminal Hedefiyle Büyük Enerji Buluşması - Terminal İnşa Etmeyi İhtiyaç Etti" başlıklı manşetten ve iç sayfada yayımlanan haberinde, Amerikalıların, Doğu Akdeniz'deki enerji planlarına ilişkin niyetleri açıklamaları yavaş yavaş netleşirken; Güney Kıbrıs'ın da boş durmadığını yazdı. Enerji Bakanı Yorgos

Lakkotripis'in, Güney Kıbrıs'ta faaliyet gösteren ExxonMobil, Total ve ENI gibi şirket temsilcilerini, 2019 yılı içerisinde planlanan faaliyetleri kesinleştirmek ve masada bulunan tüm olguları ortaya koymak için toplantıya çağıracağını belirtti.

Amerika'nın Güney Kıbrıs'ın tek yanlı ilan ettiği Münhasır Ekonomik Bölgesi'nde yer almasının nedenlerinden geniş bir şekilde söz eden gazete; Amerika'nın; Güney Kıbrıs'a terminal inşa etme hedefiyle ExxonMobil-Qatar Petroleum konsorsiyumu ile Güney Kıbrıs'ın "MEB"inde yer aldığını yazdı.

Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis tarafından geçtiğimiz günlerde görevden alınan Kayıp Şahıslar Komitesi'nin Kıbrıslı Rum üyesi Nestoros kendi döneminde yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi.

## Bilgi vermek istemeyenler

Filelefteros gazetesi, Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis tarafından geçtiğimiz günlerde görevden alınan Kayıp Şahıslar Komitesi'nin Kıbrıslı Rum üyesi Nestoros ile röportaj yaptı.

Habere göre Nestoros, açıklamaları çerçevesinde kayıplar konusundaki zorluklar ve sıkıntılardan söz etti.

Nestoros, kayıplar konusunun yıllardır,

derinlemesine olması gerektiğini yüzeysel olarak ele alınmamasını hayal kırıklıklardan biri olduğunu belirtti.

Kayıpların gömü yerlerini belirlemek için Türkler ve Kıbrıslı Rumların bu söz eden Nestoros, ancak bazıları koruması nedeniyle bilgi vermemesi savundu.